
Våldsbejakande misantropi
Våldsbejakande misantropi är ett samlingsbegrepp för 
extremistisk våldsutövning som grundas i ett generellt hat 
mot människor. Våldbejakande misantropiska nätverk 
utgörs ofta av unga personer i löst sammansatta grupper 
på digitala plattformar.  

I Sverige och internationellt har ett antal fall upp-
märksammats som kan kopplas till våldsbejakande 
misantropi. Det handlar om unga personer som begår 

till synes oprovocerade våldsdåd som filmas och 
sprids online.  

Några av de mest tongivande nätverken är klassade som 
terrororganisationer i andra länder. Nationellt centrum för 
terrorhotbedömning (NCT) har undersökt företeelsen ur 
ett svenskt perspektiv och bedömer att våldsbejakande 
misantropi i nuläget inte påverkar den övergripande 
 terrorhotnivån i Sverige. 
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Våldet och 
ideologin 
Rättsvårdande myndigheter i Sve-
rige har under en tid varnat för en 
växande förekoms av unga som radi-
kaliseras i våldsbejakande miljöer 
online. 

Den våldsbejakande misantropin 
saknar en enhetlig ideologi och driv-
kraften bakom våldsutövningen kan 
variera mellan enskilda individer. 

I vissa fall fungerar våldet i sig som 
drivkraft medan andra personer 
begår våldshandlingar under 
utpressnings liknande former.  

Även om företeelsen saknar en 
enhetlig ideologi framkommer mer 
eller mindre tydliga inslag av sadism, 
nihilism, satanism och acceleratio-
nism i flera fall.  

Inom våldsbejakande misantropi 
riktas hatet och våldet mot samhället 
och människor i allmänhet. Det är en 
skillnad jämfört med annan våldsbe-
jakande extremism där hatet riktas 
mot utpekade grupper eller delar av 
samhället.

Våldsbejakande  
misantropi

NIHILISM 
En åskådning som innebär att allt 
levande saknar värde.

SADISM
Upplevd tillfredsställelse av att 
skada andra.

SATANISM
Symbolisk protest mot samhäll-
snormer, ofta med ockulta inslag.

ACCELERATIONISM
En föreställning om att samhället 
står inför en ofrånkomlig kollaps 
som kan påskyndas genom egen 
våldsanvändning. 



Hotet mot samhället 
Hotet mot samhället från våldsbejakande misantropi 
består främst i försök att normalisera våldsanvänd-
ning och uppmaningar att begå våldsdåd. Sett till de 
ideologier som influerar nätverken bedöms de acce-
lerationistiska inslagen utgöra det största hotet mot 
samhället.  

De våldsdåd som hittills har genomförts i Sverige med 
koppling till våldsbejakande misantropi har varit impul-
siva och förhållandevis oorganiserade. Bedömningen är 

att framtida våldsdåd med koppling till företeelsen sanno-
likt kommer följa ett liknande mönster.  

Bedömningen i nuläget är att våldsbejakande misan-
tropi inte påverkar den övergripande terrorhotnivån i Sve-
rige. Våldsbejakande misantropiska nätverk bidrar dock 
medvetet till att sänka trösklarna för våldsanvändning, 
framförallt bland unga användare. Användare gör sig i 
många fall även skyldig till annan brottslighet som sprid-
ning av övergreppsmaterial, cyberbrott och utpressning. 

Rekrytering och  
radikalisering av  
barn och unga 
 Digitala plattformar utgör en viktig opera-
tionsyta för rekrytering och radikalisering av 
nya anhängare till våldsbejakande misantro-
piska nätverk. Nätverken söker aktivt efter 
sårbara barn och ungdomar.  

Rekrytering- och radikaliseringsprocessen 
inleds ofta i sociala medier eller på digitala 
spelplattformar för att sedan flytta över till mer 
anonyma forum. Processen innehåller i regel 
inslag av manipulation, utpressning, delning 
av grovt våldsmaterial och uppmaningar att 
skada sig själv och andra. 

Delningen av grovt våldsmaterial som sexu-
ella övergrepp, djurplågeri och våldsdåd mot 
andra människor är centralt. Det används 
dels som ett verktyg för att normali-
sera våldet och sänka tröskeln för 
våldsutövning, dels som ett sätt 
för enskilda användare att höja sin 
status i gruppen. 
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RADIKALISERING OCH REKRYTERING  
INOM VÅLDSBEJAKANDE MISANTROPI

1 Identifiering  av sårbart offer:  
Kontakt etableras via sociala medier eller andra digitala forum, 

ofta med romantiska förtecken och manipulation (s.k. grooming)

2Grooming:  
Förövaren kartlägger samtidigt sitt offer för att hitta svaga 

punkter.  

3Utpressning:  
Offret utpressas och tvingas exempelvis till självskadebeteende 

och våldshandlingar som dokumenteras och sprids i gruppen.  

4Våldeskalering:  
Våldet eskalerar successivt och riktas mot andra.  

5Radikalisering och rekrytering:  
Målet för förövaren är i vissa fall att offret själv ska bli en  

rekryterare.

Nationellt centrum för terrorhotbedömning (NCT) gör 
strategiska bedömningar av terrorhotet i och mot Sverige. 
NCT utgörs av personal från Försvarets radioanstalt (FRA), 
Militära underrättelse-   och säkerhetstjänsten (Must) och 
Säkerhetspolisen. 

Varje år presenterar NCT en bedömning av det strategiska 
terrorhotet i och mot Sverige i form av en helårsbedömning. 
NCT gör också löpande bedömningar av omständigheter 
som berör – eller kan komma att beröra – terrorhotet på sikt 
i syfte att öka kunskap och därigenom den samlade förmå-
gan att motverka terrorhotets utveckling i ett tidigt skede.
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